
Provincia di Como

S1.04 SETTORE TUTELA AMBIENTALE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO
S3.10 UFFICIO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE  N. 459 / 2021

OGGETTO: CAMPAGNA ISPEZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI DI  COMPETENZA 
DELLA PROVINCIA DI COMO PER LE STAGIONI TERMICHE 2019/2020 E 
2020/2021 - PROROGA SCADENZA SERVIZIO 

IL RESPONSABILE

Premesso  che con determina dirigenziale  n.  584 del  3.7.2019 veniva  affidato  alla  società  New 
Energy Company NEC S.r.l.  con sede in Via G.Bonelli  40 Roma, il servizio di  ispezione degli  
impianti  termici  di  competenza  della  Provincia  di  Como per  le  stagioni  termiche  2019/2020 e 
2020/2021 e che tale  attività  prendeva avvio  in  data  29.11.2019 (come da  verbale  di  inizio)  e 
avrebbe dovuto concludersi in data 30/09/2021 (come da contratto d'appalto);

Tenuto conto che a causa dell'emergenza sanitaria dovuta alla pandemia di  Covid 19,  anche in 
considerazione della tipologia del  sevizio prestato che prevede accesso degli ispettori in contesti 
privati e contatti multipli interpersonali, è risultato necessario procedere a scopo cautelativo a tre  
diverse sospensioni delle delle attività ispettive, rispettivamente dal 10.3.2020 al 21.09.2020, dal 
23.11.2020 al 31.01.2021 e dal 29.03.2021 al 30.04.2021;

Preso atto pertanto della necessità di prorogare la scadenza del servizio per un periodo pari alla 
somma delle giornate di sospensione, al fine di permettere alla società Nec S.r.l. l'effettuazione del  
numero di ispezioni minime previsto inizialmente dal contratto secondo le cadenze imposte;

DETERMINA

• di  prorogare la scadenza del servizio di ispezione degli impianti termici di competenza della 
Provincia di Como per le stagioni termiche 2019/2020 e 2020/2021 affidato alla Nec S.r.l. alla 
data del 3 maggio 2022;

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Lì, 13/05/2021 IL RESPONSABILE
BINAGHI FRANCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


